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Die in der Schweiz niedergelassenen Ausländer nach dem Heimatlande, 

Kantone 

Cantons 

Schweiz — Su/'sse 

1. Zürich . . . . 

2. Bern 

3. Luzerii . . . . 

4. Uri 

5. Schwyz . . . . 

6. Obwalden . . . 

7. Nidwalden. . . 

8. Glarus . . . . 

9. Zug 

10. Fribourg . . . 

11. Solothurn . . . 

12. Basel-Stadt . . 

13. Basel-Landschaft 

14. Schaffhausen . . 

15. Appenzell A.-Eli. 

16. Appenzell I.-Rh. 

17. St. Gallen . . . 

18. Graubünden . . 

19. Aargau . . . . 

20. Thurgau . . . 

21. Tessin . . . . 

22. Vaud . . . . 

23. Valais . . . . 

24. Neuchatel . . . 

25. Genève . . . . 

Schweiz — Suisse 1900 

1888 

1880 

1870 

1860 

1850 

I 

Aus­

länder 

im 

ganzen 

Etran­

gers 

total 

383,424 

70,026 

24,421 

6,343 

1,433 

2,963 

472 

600 

1,548 

2,004 

4,372 

4,200 

42,781 

7,496 

7,654 

2,638 

329 

28,444 

14,937 

10,043 

15,038 

30,457 

31,174 

8,218 

13,189 

52,644 

383,424 

229,650 

211,035 

150,907 

114,983 

71,570 

Nach der Volkszählung vom 1. Dezember 1900 

Unterscheidung der Ausländer nach ihrem Heimatland* 

Deutsche RelchsbUrger — Ressortissants de VEmpire allemand 
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i) Davon 2 Bosnier. 
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Les étrangers domiciliés en Suisse, d'après le pays d'origine. 
D'après le recensement de la population du 1er décembre 1900. 
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